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Grenaa Idrætscenter - vaccinationer 
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På nationalt niveau er hastigheden på antal vaccinationer lavere end forventet i forhold til antallet af 

vacciner og vaccinationstider. Det betyder, at udrulningen af vaccinationerne går langsommere end 

de kunne og langsommere end forventet. Dette er også tilfældet i Norddjurs Kommune.  

 

På den baggrund har Region Midtjylland anmodet Norddjurs Kommune om at skabe mulighed for 

at forlænge lejemålet i Grenaa Idrætscenter (GIC) indtil senest den 27. september 2021. Dette kan 

gøres ved, at foreninger, der har fået timer i opvisningshallen, anvises til andre ledige faciliteter, så 

kommunens foreningstider i de berørte lokaler frigøres indtil senest den 27. september 2021.  

 

Regionen har meddelt Norddjurs Kommune, at vaccinationsindsatsen pr. 27. september 2021 flyttes 

til sundhedshuset i Grenaa.  

 

Den nuværende lejekontrakt mellem DSI GIC og Regionen er indgået til og med juli 2021 og er 

efterfølgende forlænget til og med den 31. august 2021. 

 

Forvaltningen vurderer, at en fastholdelse af et vaccinationscenter i Grenaa er afgørende for, at flest 

muligt lader sig vaccinere mod COVID-19.  

 

Norddjurs Kommune har generelt under udrulningen af vaccinationsprogrammet ligget med en høj 

vaccinationsprocent. For at fastholde denne, og for at understøtte den hurtigst mulige afvikling af 

vaccinationerne, igangsættes samtidig en målrettet kommunikation til kommunens borgere. 

Herunder bl.a. oplysninger om mulighed for vaccination uden tidsbestilling i Grenaa, at der kun 

skal gå 3 eller 4 uger mellem første og anden vaccination osv.  
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Opvisningshallen i GIC, som anvendes til vaccinationscenter, anvendes i dagtimerne af skoler og 

uddannelsesinstitutioner og i de sene eftermiddags- og aftentimer samt weekender af 

idrætsforeninger.  

 

GIC har vurderet, at aktiviteter i dagtimerne kan rykkes rundt internt på GIC – ude eller inde.  

De idrætsforeninger, der er anvist til hallen, vil indtil senest den 27. september 2021 i en periode 

blive anvist til alternative lokaler.  

 

Følgende foreninger er anvist til de lokaler, der benyttes til vaccinationer:  

 BTK Grenaa (børn/unge/voksne) 

 Åstrup Badminton (voksne) 

 Nørre Djurs HK (børn/unge og voksne) 

 FC Floorball (børn/unge og voksne) 

 Bosnisk IF (voksne). 

 

Der vil være mulighed for at anvise til Møllehallen. For nogle foreninger vil det betyde, at de skal 

flytte materiel (fx bordtennisborde og floorballbaner). FC Floorball og Nørre Djurs HK har timer i 

begge haller i GIC i forlængelse af hinanden, og de vil i perioden få timer på geografisk adskilte 

faciliteter. En oversigt over, hvilke idrætsforeninger der er anvist til hallen på hvilke tidspunkter, er 

vedlagt som bilag.   

 

Det skal bemærkes, at der i en periode på mere end et år har været begrænsede muligheder for alle 

idrætter, men især for de idrætter, der kræver indendørs faciliteter. Foreningerne har i hele perioden 

udvist stor forståelse for de svære forhold. Men klubber og foreninger oplever et stærkt pres for 

opstart, er udfordrede på økonomien og potentiel medlemsnedgang samt har ikke samme 

træningsmuligheder, som de klubber, hvis hal ikke er i brug til vaccinationscenter eller test. 

 

Det skal desuden bemærkes, at det er forvaltningens vurdering på baggrund af dialog med Region 

Midtjylland, at hvis lejekontrakten på GIC ikke forlænges indtil senest den 27. september 2021, så 

vil der være stor sandsynlighed for, at vaccinationerne flyttes til Randers. Dette vil betyde, at 

borgerne i Norddjurs Kommune får væsentligt længere til et vaccinationstilbud, og det vurderes at 

kunne betyde, at færre bliver vaccineret.  
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Forvaltningen har være i dialog med GIC, der forlænger lejemålet med Region Midtjylland indtil 

senest den 27. september 2021, såfremt det er et politisk ønske, at vaccinationerne skal fortsætte i 

lokalerne. GIC har oplyst, at de er indstillet på en forlængelse. 

 

Der er i forlængelse af økonomiudvalgsmødet den 16. august 2021 aftalt, at sagen behandles af 

kultur- og fritidsudvalget på et ekstraordinært møde af hensyn til tidsfristen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den nationale målsætning om, at flest mulige borgere bliver vaccineret mod 

COVID-19. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret fællesforvaltningsdirektør indstiller på baggrund af den aktuelle situation, at 

udlejningen af Grenaa Idrætscenter til vaccinationscenter indtil senest den 27. september 2021 

godkendes.  

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 19-08-2021 

Et flertal bestående af Fritz Birk Sørensen (A), Aleksander Myrhøj (F), Diana Therese Mikkelsen 

(O) og Mads Jensen (C) godkendte indstillingen. 

 

Lars Østergaard (V) stemte imod indstillingen. 

 

Afbud: 

Bente Hedegaard (A) 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) 

 

Bilag: 
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